
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/97/25 

RADY GMINY GOSZCZANÓW 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Goszczanów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program współpracy Gminy Goszczanów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2026” w brzmieniu zawartym w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczanów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Goszczanów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Piaseczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 11804



Załącznik do uchwały nr XVIII/97/25 

Rady Gminy Goszczanów 

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

Programu współpracy Gminy Goszczanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  Program określa: 

1. cel główny i cele szczegółowe programu; 

2. zasady współpracy; 

3. zakres przedmiotowy; 

4. formy współpracy; 

5. priorytetowe zadania publiczne; 

6. okres realizacji programu; 

7. sposób realizacji programu; 

8. wysokość środków przeznaczanych na realizację programu; 

9. sposób oceny realizacji programu; 

10. informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 

11. tryb powoływania oraz zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o:  

1. dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych; 

2. komisjach konkursowych – rozumie się przez to komisje konkursowe ds. opiniowania ofert na realizację zadań 

publicznych; 

3. konkursie ofert – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, o którym mowa w 

art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

4. Gminie – rozumie się przez to Gminę Goszczanów; 

5. Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy w Goszczanowie; 

6. Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Goszczanów; 

7. organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

8. programie – rozumie się przez to program współpracy Gminy Goszczanów w 2026 roku z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  

9. środkach pozabudżetowych – rozumie się przez to środki finansowe pochodzące z funduszy: 

1) Unii Europejskiej, 

2) strukturalnych, 

3) innych państw i organizacji międzynarodowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11804



4) polskich i zagranicznych organizacji pozarządowych, 

5) podmiotów komercyjnych, 

6) administracji centralnej, 

Do środków pozabudżetowych nie zalicza się środków finansowych pochodzących z budżetu Gminy 

Goszczanów. 

10. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

Cele współpracy 

§ 3. Celem głównym Programu jest wspólne podejmowanie działań przez Gminę Goszczanów i organizacje na 

rzecz lepszego zaspokajania  potrzeb społecznych i podnoszenia poziomu życia mieszkańców Gminy i określenie 

zasad regulujących współpracę Gminy z organizacjami w  2026 roku. 

Cele szczegółowe obejmują: 

1. kształtowanie lokalnego społeczeństwa obywatelskiego i wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych oraz 

rozwoju lokalnego, w tym:  

1) organizowanie i wspieranie działań społecznych i inicjatyw obywatelskich na rzecz Gminy i rozwoju więzi 

lokalnych, 

2) rozwijanie poczucia przynależności do społeczności lokalnej i jej aktywności, 

3) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycję, 

4) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych działań, w tym prospołecznych i 

wolontariatu, 

5) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu problemów lokalnych, 

6) przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu, 

7) wspieranie tworzenia infrastruktury społecznej, 

8) tworzenie wspólnych projektów, 

9) pomoc merytoryczna dla projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe przyczyniające się do 

poprawy życia mieszkańców Gminy poprzez organizację szkoleń, informacji i konsultacji, 

10)   promowanie działalności organizacji pozarządowych, 

11)   współpracy przy organizacji akcji charytatywnych, 

12)  intensyfikacja działań na rzecz dzieci i młodzieży. 

2. zwiększenie roli organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych Gminy, 

3. budowanie partnerstw w pozyskiwaniu środków pomocowych na realizację zadań publicznych. 

§ 4. Gmina współpracuje z organizacjami w sferze zadań publicznych, wymienionych w art. 4 ust. 1 pkt. 1-20, 

pkt. 22-33 ustawy. 

Zasady  współpracy 

§ 5. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach:  

1. partnerstwa – organizacje pozarządowe oraz goszczanowski samorząd to równoprawni partnerzy w 

definiowaniu problemów społecznych, określaniu sposobów ich rozwiązywania i realizacji określonych zadań. 

Prawidłowa współpraca wymaga od obu stron aktywności na forum wspólnych grup tematycznych i 

problemowych, podejmowania nowych inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej oraz tworzenia innowacyjnych 

rozwiązań dla identyfikowanych wspólnie problemów, 

2. suwerenności stron – samorząd szanuje i respektuje niezależność organizacji pozarządowych i innych 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, które realizując swoje cele statutowe kierują się 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 11804



najlepiej rozumianym interesem mieszkańców. Sposobem rozstrzygania sporów w tych sytuacjach, gdy 

statutowe władze organizacji pozarządowych mają odmienne poglądy od władz samorządowych, jest otwarta 

dyskusja mająca na celu wypracowywanie konsensusu, który będzie służył mieszkańcom Gminy, 

3. pomocniczości – samorząd wyraża wolę przekazania szerokiego zakresu zadań publicznych do realizacji przez 

organizacje pozarządowe i inne podmioty  prowadzące działalność pożytku publicznego. Dostrzega również 

potrzebę zapewnienia warunków sprzyjających wzrostowi liczby zadań realizowanych przez te organizacje, w 

szczególności zaś jest otwarty na propozycje realizacji nowych przedsięwzięć wynikających z rozpoznanych 

potrzeb lokalnej społeczności, 

4. jawności – wszystkie działania realizowane w ramach współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego są transparentne. Gmina informuje o 

celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych w budżecie na 

współpracę z podmiotami programu oraz o kryteriach i sposobie oceny projektów, w której uczestniczą 

reprezentanci organizacji pozarządowych, 

5. powszechności i otwartości – Gmina, jako cel priorytetowy traktuje współpracę ze wszystkimi organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (bez względu na ich 

siedzibę) mającą na celu poprawę jakości życia jego mieszkańców, 

6. współodpowiedzialności za obywateli – współpraca z sektorem pozarządowym wynika z głębokiego 

przekonania o szerokim oddziaływaniu wspólnie wdrażanych przedsięwzięć na społeczne funkcjonowanie 

mieszkańców Gminy, z zapewnieniem im możliwości wszechstronnego rozwoju i realizowania się w każdej 

sferze życia publicznego, 

7. zrównoważonego rozwoju – Celem tych działań jest świadome kształtowanie właściwych relacji pomiędzy 

wzrostem gospodarczym, dbałością o środowisko oraz zdrowie i status społeczny mieszkańców, 

8. uczciwej konkurencji - władze samorządowe zobowiązują się do równego traktowania wszystkich podmiotów 

ubiegających się o możliwość realizacji zadania publicznego, 

9. efektywności - Gmina przy zlecaniu organizacjom pozarządowym i innym  podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego realizację zadań dokonuje wyboru najbardziej korzystnego sposobu 

wykorzystania środków publicznych, dbając, aby zadania te były wykonane z jak najlepszym rezultatem dla 

dobra społeczności lokalnej. 

Zakres przedmiotowy współpracy 

§ 6. Zakres przedmiotowy współpracy gminy z organizacjami obejmuje zadania w sferze: 

1. pomocy społecznej, w zakresie: 

1) ochrony i promocji zdrowia, 

2) działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

3) przeciwdziałania przemocy, 

4) polityki prorodzinnej, 

5) działania na rzecz osób starszych; 

2. kultury, w zakresie: 

1) prowadzenia działań na rzecz edukacji kulturalnej przez organizację konkursów, wystaw czy koncertów, 

2) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

3) ochrony dóbr kultury i tradycji, 

4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

3. kultury fizycznej i sportu, w zakresie: 

1) współdziałania z klubami sportowymi na rzecz szkolenia dzieci i młodzieży w  różnych dyscyplinach 

sportowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 11804



2) współorganizowania i organizowania szkolnych zawodów sportowych, 

3) upowszechnianie sportu wiejskiego na poziomie gminnym i podczas imprez gminnych i ponad gminnych; 

4. nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

5. działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, w zakresie: 

1) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 

6. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa narodowego. 

Formy współpracy 

§ 7. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego będzie miała charakter finansowy i pozafinansowy.  

§ 8. 1. Współpraca o charakterze finansowym prowadzona jest przede wszystkim w formie zlecania realizacji 

zadań publicznych. 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych odbywać się będzie poprzez: 

1) powierzanie wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji ze środków budżetowych na 

sfinansowanie ich realizacji,  

2) wspieranie wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji;  

§ 9. Zlecanie realizacji zadań publicznych następuje w trybie konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne 

przewidują inny tryb zlecenia. 

§ 10. Współpraca o charakterze pozafinansowym, prowadzona jest przede wszystkim w formie:  

1. bezpłatnego użyczania sal, pomieszczeń i infrastruktury sportowej będącej własnością Gminy i pozostających 

w zarządzie Gminy lub jednostkach organizacyjnych Gminy w  celu: 

1) organizacji spotkań edukacyjnych dla członków Stowarzyszeń oraz mieszkańców Gminy; 

2) spotkań członkowskich i organizacyjnych Członków organizacji pozarządowych; 

3) rozwijania ekonomii społecznej w formie działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności 

gospodarczej prowadzonej przez organizacje pozarządowe; 

2. w zakresie odstępowania przestrzeni wystawienniczej na targach, jarmarkach, dożynkach i innych imprezach o 

zasięgu lokalnym, regionalnym i ponad regionalnym; 

3. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności w celu prawidłowego diagnozowania 

problemów i potrzeb mieszkańców Gminy;  

4. publikowanie informacji o działaniach istotnych dla organizacji pozarządowych na stronie internetowej Gminy 

Goszczanów www.goszczanow.com  a także udostępnianiu informacji innymi dostępnymi sposobami, w 

szczególności podczas otwartych spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych;  

5. konsultowania z  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy projektów aktów normatywnych, w tym 

aktów prawa miejscowego, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i podmiotów 

określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ;  

6. tworzenia wspólnych stałych lub doraźnych zespołów roboczych o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz przedstawicieli 

właściwych organów administracji publicznej;  

7. udzielania patronatu lub honorowego patronatu przez Wójta dla działań lub programów realizowanych przez 

organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie uznanych za szczególnie wartościowe;  

8. inicjowania lub współorganizowania szkoleń, spotkań, konferencji skierowanych na podnoszenie kompetencji 

osób zaangażowanych w działalność pozarządową, w tym w szczególności w zakresie pozyskiwania funduszy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 11804

http://www.goszczanow.com/


zewnętrznych, prowadzenia organizacji pozarządowych, rozwijania w działalności z zakresu ekonomii 

społecznej; 

9. angażowania organizacji do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć a także koordynacji działań i 

realizacji wspólnych przedsięwzięć i imprez; 

10. podejmowania inicjatyw integrujących osoby zajmujące się współpracą z organizacjami pozarządowymi na 

terenie województwa łódzkiego wokół zadań ważnych dla regionu; 

11. promowania przez samorząd działalności organizacji pozarządowych; 

12. możliwość zamieszczania przez organizacje pozarządowe w swych materiałach promocyjnych logo Gminy; 

13. popierania i umacniania lokalnych inicjatyw podejmowanych na rzecz rozwoju społeczności lokalnych i 

gospodarki społecznej; 

14. udzielania rekomendacji  organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się o  dofinansowanie 

projektów z programów unijnych lub krajowych; 

15. udziału w przygotowaniu i realizacji projektów partnerskich finansowanych ze środków zewnętrznych. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 11. Przedmiotem współpracy realizowanej w formie finansowej i pozafinansowej Gminy z  organizacjami 

pozarządowymi są: 

1. ustawowe zadania własne Gminy; 

2. zadania pożytku publicznego określone w art. 4 ust. 1 ustawy o ile zadania te są zadaniami Gminy; 

3. zadania dotyczące promocji Gminy; 

4. wspólne określanie ważnych dla mieszkańców regionu potrzeb i tworzenie systemowych rozwiązań 

problemów społecznych; 

5. konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z  

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i 

podmiotów. 

§ 12. W roku 2026 Gmina w miarę potrzeb i możliwości finansowych będzie powierzać i wspierać zadania 

z następujących obszarów:  

1. Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

2. Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

§ 13.  1. We wszystkich zadaniach priorytetowych, wskazanych w wyżej wymienionych obszarach, współpraca 

z organizacjami pozarządowymi będzie realizowana poprzez wspomaganie społeczeństwa obywatelskiego 

w oparciu o formy współpracy finansowej i  pozafinansowej oraz zgodnie ze sposobem realizacji opisanym 

w niniejszym Programie.  

Okres realizacji programu 

§ 14. Program realizowany jest w ciągu jednego roku tj. od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. Zgodnie z 

założeniami tego programu na podstawie stosownych przepisów mogą być zawierane umowy, których okres 

realizacji przekracza rok budżetowy.  

Sposób realizacji programu 

§ 15. Podmiotami uczestniczącymi we współpracy są:  

1. Rada Gminy Goszczanów i jej komisje – jako organ stanowiący,  uchwalający roczny program współpracy 

oraz zapewniający w budżecie środków finansowych na jego realizację,  

2. Wójt Gminy Goszczanów – realizujący roczny program współpracy, jako organ wykonawczy Gminy poprzez; 

1) przygotowywanie projektu rocznego Programu Współpracy  Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2026, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 11804



2) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, 

3) powoływanie komisji konkursowych w zakresie przeprowadzania otwartych konkursów ofert na realizację 

zadań własnych Gminy przez organizacje pozarządowe, 

4) udzielanie dotacji na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań publicznych z budżetu Gminy w 

ramach przewidzianych środków, 

5) kontroli realizacji zadań oraz efektywności ich realizacji przez upoważnionych pracowników Urzędu. 

3. Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy w zakresie odpowiadającym 

działaniom Programu.  

§ 16. Wójt realizuje Program współpracy przy pomocy:  

1. Urzędu, 

2. gminnych samorządowych jednostek organizacyjnych, które w obszarach swojego działania współpracują 

z organizacjami.  

§ 17. Cele wskazane w Programie będą realizowane przez formy współpracy wskazane w  Programie. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 18. Wysokość środków przeznaczona na realizację programu zostanie określona w budżecie Gminy na rok 

2026 i powinna wynieść nie mniej niż  20 000,00 zł.  Wydatki związane z  realizacją zadań, o których mowa w § 11 

programu nie mogą przekroczyć kwoty środków finansowanych zaplanowanych na ten cel w budżecie na rok 2026.   

Sposób oceny realizacji programu 

§ 19. Bieżącym monitoringiem realizacji programu zajmuje się pracownik Urzędu mający w  zakresie 

obowiązków współpracę z organizacjami pozarządowymi. Monitoring polega na ocenie realizacji opisanych zasad i 

trybów współpracy. Uzyskiwane w czasie realizacji programu informacje, uwagi, wnioski i propozycje dotyczące 

realizowanych projektów będą wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy Gminy  z organizacjami. 

§ 20. 1. Ocena realizacji Programu dokonywana będzie między innymi w oparciu o następujące wskaźniki:  

1) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego na realizację zadań publicznych w danym roku budżetowym;  

2) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

3) liczbę ofert złożonych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego do otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych;  

4) liczbę organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, które 

zwróciły się do Gminy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartych 

konkursów ofert;  

5) liczbę umów o współfinansowanie lub finansowanie zawartych na realizację zadań publicznych;  

6) liczbę dokumentów przekazanych do konsultacji społecznych; 

7) liczbę organizacji biorących udział w konsultacjach społecznych. 

2. Wójt składa Radzie Gminy Goszczanów sprawozdanie z realizacji niniejszego Programu w terminie 

przewidzianym w ustawie. 

3. Na podstawie sprawozdania, oceny ewaluacyjnej i po zebraniu uwag m.in. od organizacji pozarządowych 

zostanie przygotowany projekt rocznego Programu na rok następny i przeprowadzone zostaną w tym celu 

konsultacje. 

Sposób tworzenia programu i przebieg konsultacji 

§ 21. Przygotowanie Programu objęło realizację w zaplanowanych terminach następujących działań: 

1. przygotowanie przez właściwych merytorycznie pracowników Urzędu informacji na temat priorytetów w 

realizacji zadań publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 11804



2. opracowanie projektu Programu; 

3. skierowanie projektu Programu do konsultacji poprzez upublicznienie na stronie internetowej 

https://bip.goszczanow.com/ oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie. W trakcie trwania konsultacji (od 4 listopada 

2025 r. do 10 listopada 2025 r.) opinie  i  uwagi  dotyczące projektu należało zgłaszać w formie pisemnej w 

sekretariacie Urzędu Gminy, przesłać drogą pocztową na adres Urzędu Gminy lub przesłać drogą elektroniczną 

(sekretariat@goszczanow.com). W określonym powyżej terminie nie wniesiono uwag, opinii co do projektu 

Programu. 

4. rozpatrzenie opinii i uwag złożonych przez organizacje pozarządowe podczas konsultacji; 

5. opracowanie finalnej wersji projektu Programu, 

6. przedłożenie projektu Programu Wójtowi, który może wnieść do niego poprawki, uwzględniając wnioski 

organizacji zgłoszone podczas konsultacji, 

7. przedłożenie informacji oraz projektu uchwały o Programie na posiedzeniu Rady Gminy Goszczanów celem 

zapoznania się z jego treścią przez Radnych, którzy również mogą zgłosić swoje poprawki do  programu. 

Konkursy ofert 

§ 22. Konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2026 roku będą ogłaszane nie wcześniej niż po 

przekazaniu Radzie Gminy Goszczanów projektu uchwały budżetowej na rok 2026. 

§ 23. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest ogłaszanie konkursów ofert na zadania, których realizacja 

wymaga kontynuacji w terminie przekraczającym rok budżetowy.  

Tryb powoływania i zasady działania Komisji konkursowych 

§ 24. 1. Komisje konkursowe powoływane są  w celu opiniowania ofert złożonych przez Organizacje w ramach 

ogłoszonych przez Gminę otwartych konkursów ofert. 

§ 25. 1. Komisje konkursowe powołuje Wójt. 

2. Przedstawicieli organizacji wybiera Wójt, spośród zgłoszonych kandydatur. 

3. Kandydatem na członka Komisji konkursowej może zostać każdy  przedstawiciel organizacji mający siedzibę 

na terenie Gminy lub działający na rzecz jej mieszkańców z wyjątkiem przedstawicieli organizacji, których oferta 

opiniowana jest przez tę komisję konkursową; 

4. Komunikat zapraszający do zgłaszania kandydatów na członków Komisji konkursowych ogłasza się na 

stronie internetowej https://bip.goszczanow.com/ oraz na tablicy ogłoszeń w  Urzędzie. 

§ 26. 1. Pracą  Komisji konkursowej kieruje wskazany przez Wójta Przewodniczący, a w przypadku jego 

nieobecności Zastępca Przewodniczącego. 

2. Obsługę administracyjną Komisji konkursowych zapewnia Urząd.  

3. Do ważności podejmowanych przez Komisje decyzji wymagana jest obecność co najmniej połowy jej składu. 

4. Opiniowanie ofert odbywa się na podstawie karty oceny, której wzór określa Wójt w drodze zarządzenia. 

5. Przy opiniowaniu ofert uwzględnia się kryteria określone w ustawie i ogłoszeniu konkursowym.  

Postanowienia końcowe 

§ 27. Niniejszy Program stanowi zbiór zasad regulujących współpracę władz samorządowych Gminy z 

organizacjami pozarządowymi. 

§ 28.  Zasady współpracy mogą być modyfikowane wraz ze zmieniającymi się przepisami prawa oraz sytuacją 

finansową Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 11804

https://bip.goszczanow.com/
https://bip.goszczanow.com/


 

§ 29. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Programie zastosowania mają przepisy ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny, ustawy o finansach publicznych oraz 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł  Piaseczny 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 11804


		2025-12-19T13:59:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




